
UCHWAŁA NR XXXIX/316/10 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2010 r. 
 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Powiatowy 
Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze 
  
 Na podstawie art. 12  pkt 8 lit.i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220 z póz. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 i  ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; Dz. U. 
z 2010 r., Nr 28, poz. 146), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Z dniem 1 października 2010 r. tworzy się jednostkę budżetową pod 
nazwą Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej 
Górze.  

2. Nowo utworzonej jednostce budżetowej pod nazwą „Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  w  Zielonej  Górze” nadaje się statut 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Nowo utworzona jednostka budżetowa przejmuje mienie zlikwidowanego 

gospodarstwa pomocniczego. 
 
§ 3. Należności i zobowiązania zlikwidowanego gospodarstwa pomocniczego 

przejmuje nowo utworzona jednostka budżetowa. 
 
§ 4. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w gospodarstwie pomocniczym stają 

się pracownikami nowo utworzonej jednostki budżetowej zgodnie z art. 231 Kodeksu 
pracy. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
Krzysztof Sroczyński 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/316/2010 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 26 sierpnia 2010 r. 
 
 

STATUT 
Powiatowego  Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej Górze 
 
 

Rozdział I.  Postanowienia ogólne. 
 
§ 1. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zielonej 
Górze zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką budżetową Powiatu Zielonogórskiego 
działającą na podstawie niniejszego statutu oraz obowiązującego prawa, a w 
szczególności następujących aktów prawnych: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm. ), 

3) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, 
poz. 1223 z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz.U. z 
2005 r. Nr 240, poz. 2027). 

 
§ 2. Nadzór ogólny nad działalnością Ośrodka wykonuje Starosta Zielonogórski. 

 
§ 3. Siedzibą Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej jest 
miasto Zielona Góra, ulica Podgórna 5. 

 
§ 4. Terenem działania Ośrodka jest obszar powiatu zielonogórskiego. 

 
 

Rozdział II.  Zakres działania 
 
§ 5. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej realizuje 
zadania w zakresie geodezji i kartografii wynikające z obowiązujących przepisów 
prawa w tym: 

1) gromadzenie i prowadzenie państwowego zasobu geodezyjnego  
i kartograficznego, 

2) udostępnianie zasobu zainteresowanym jednostkom i osobom fizycznym, 
3) aktualizacja państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 
4) ocena stanu zasobu oraz wnioskowanie potrzeb wykonania prac geodezyjnych 

i kartograficznych wynikających z tej oceny w szczególności w zakresie: 
a) zakładania i modernizacji osnowy szczegółowej, 
b) zakładania i aktualizacji mapy zasadniczej,  
c) baz danych wchodzących w skład krajowego systemu informacji o 

terenie, 
d) odnawiania dokumentacji, 

 



e) wyłączania z zasobu materiałów, które utraciły przydatność użytkową, 
5) obsługa organizacyjno-techniczna pobierania opłat z tytułu udostępniania 

zasobu. 
 

§ 6. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy Prawo Geodezyjne  
i Kartograficzne Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej. 
 
 
Rozdział III. Organizacja i zarządzanie 
 
§ 7. 1. Powiatowym Ośrodkiem Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  
w Zielonej Górze kieruje Dyrektor. 
 
2.  Dyrektor reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, a ponadto: 

1) organizuje pracę Ośrodka i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez 
pracowników oraz nad prawidłowym gospodarowaniem mieniem i środkami 
finansowymi, 

2) wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 
 
§ 8. W strukturze organizacyjnej Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej wyodrębniona jest delegatura PODGiK w Sulechowie, Plac 
Ratuszowy 8, obsługująca gminy Babimost, Bojadła, Kargowa, Sulechów, 
Trzebiechów oraz miasta Babimost, Kargowa, Sulechów. 
 
§ 9. Strukturę organizacyjną Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej w Zielonej Górze określa regulamin organizacyjny uchwalony przez 
Zarząd Powiatu. 
 
 
Rozdział IV. Gospodarka finansowa 
 
§ 10.  Działalność Ośrodka jest finansowana: 

1) z budżetu powiatu, 
2) z innych źródeł 

 
§ 11. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z zasadami 
ustawy o rachunkowości, o finansach publicznych,  z uwzględnieniem zasad 
szczególnych dotyczących jednostek budżetowych. 
 
 
Rozdział V.  Postanowienia końcowe 
 
§ 12. Zmiany w niniejszym statucie uchwala Rada Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 
 

 


